
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ДОНСКОЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

| Об у т в ер ж д ен и и  п ер еч н я  тем  ди п л ом н ы х п р оек тов  (р абот)

| , На основании п.10 Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным, программам среднего профессионального образования, в 
соответствии с п. 10 Положения о проведении государственной итоговой аттестации 
выпускников ГПОУ ТО «ДНК», обучающихся по образовательны м программам среднего 
профессионального образования,

п р и к а з ы в а ю :  ■ l f , i •

1. Утвердить перечень тем дипломных проектов (работ) студентов 4 курса очной 
формы обучения группы Ц 22-4.1, обучающихся по специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирование (Приложение 1).

2. Утвердить перечень тем дипломных проектов (работ) студентов 4 курса очной 
'формы обучения группы Ц .22-4.2, обучающихся по специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирование (Приложение 2).

3. Утвердить перечень тем дипломных проектов (работ) студентов 4 курса очной 
формы обучения группы В ,22-4.1, обучающихся по специальности 09.02.07 
Информационные системы и дрограм м ирование (Приложение 3).

4. Утвердить перечень тем дипломных проектов (работ) студентов 4 курса очной 
\ формы обучения группы В 22-4.2, обучающихся по специальности 09.02.07

Информационные системы и программирование (Приложение 4).
5. Утвердить перечень тем дипломных проектов (работ) студентов 4 курса очной 

формы обучения группы ИС 22-4.1, обучающихся по специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирование (Приложение 5).

6. Заведующему отделением Саликовой Е.Ю. в срок до 30 декабря 2025 г. ознакомить 
студентов выпускных групп с темами дипломных проектов (работ).

Л)  Контроль над, вы полнение приказа Возложить на заведую щ его отделением 
Саликону Е.Ю. , .

Д иректор

' • { д:  I "■ » :
- 1 . . ; г •

I ‘ г i li :

Исп.: Салйкова Е.Ю., 
заведующий отдёлениегк; 
тел. 8-(4874(5) 3-68-85 'j



Приложение 1
Перечень тем дипломных работ 

по специальности 
09.02.07 Информационные системы и программирование 
___________________ Группа П 22-4.1___________________

№
п/п

Тема дипломной работы

1 Создание практико-ориентированного курса «Основы сетевого программирования» для 
начинающих разработчиков.

2 Разработка веб-курса по линейной алгебре для начинающих специалистов в области машинного 
обучения.

3 Разработка веб-приложения для организации мероприятий.
4 Разработка мобильного приложения для автоматизации работы виртуальной арены 

«WARPOINT».
5 Разработка веб-сайта для гостиничного комплекса «Арт-отель».
6 Создание практико-ориентированного курса «Спортивное программирование на языке Python» 

на базе Центра образования гуманитарного и цифрового профилей «Точка роста» МБОУ «СОШ 
№ 3 им. Страховой З.Х.»

7 Разработка веб-платформы для проведения психологических тестов с автоматизацией обработки 
результатов.

8 Разработка интерактивной веб-платформы для мониторинга и контроля успеваемости 
школьников с системой итогового анализа образовательных результатов.

9 Разработка макета контроля цеха КРЭМЗ, на базе Arduino и технологии умный дом
10 Разработка интерактивного веб-сайта для изучения английского языка для учащихся начальных 

классов МБОУ ЦО 2.
11 Разработка веб-ресурса по практическому изучению дисциплины "Операционные системы и 

среды"
12 Разработка образовательного сайта курсов программирования для учеников средней 

общеобразовательной школы № 3 имени Страховой З.Х.
13 Создание веб-приложения для взаимодействия с клиентами АО «КРЭМЗ»
14 Разработка desktop-приложения для учета, управления продукцией и анализа продаж в 

распределенной системе розничной торговли «Мясной дом»
15 Проектирование и разработка интернет-магазина автозапчастей для покупателей ИП Розуменко 

Е.В.
16 Проектирование и разработка современного дизайна и пользовательского интерфейса для 

улучшения навигации и удобства сайта ООО «Гранд А.В.»
17 Разработка корпоративного веб-сайта оптовой торговой компании с каталогом продукции для 

ООО «Агрокомплекс».
18 Проектирование и разработка информационной системы учёта и аттестации спасателей для 

«Учебно-консультационного центра аварийно-спасательных формирований им. В.В. Никулина».
19 Разработка веб-сайта детейлинг-студии для ИП Юрицин Н.В.
20 Проектирование и разработка автоматизированной информационной системы учета продуктов 

питания и формирования меню для ГУ ТО «ДСО «Кимовский дом заботы».
21 Проектирование и разработка веб-сайта для онлайн-заказа напитков, продуктов и цветов с 

функцией доставки в компании ООО «Ледокол».
22 Разработка информационной система учёта рабочего времени и смен сотрудников завода для 

ООО "КРЭМЗ"
23 Разработка системы сбора и анализа статистической информации по социально-экономическому 

развитию района для Администрации МО Плавского района.



Приложение 2
Перечень тем дипломных работ 

по специальности 
09.02.07 Информационные системы и программирование 
___________________ Группа П 22-4.2___________________

№
п/п

Тема дипломной работы

1 Разработка веб-приложения для учёта обращений граждан в администрацию на базе 
муниципального образования Каменецкое Узловского района

2 Разработка мобильного приложения для учета рабочего времени сотрудников салона МТС
3 Разработка телеграмм-бота для школьного расписания МБОУ «СОШ № 11».
4 Создание персонального сайта-портфолио ученика для МАОУ «СОШ № 61».
5 Создание сайта-помощника для подготовки к экзаменам (ЕГЭ/ОГЭ) для МБОУ «Центр образования 

№ 9».
6 IoT-метеостанция с Telegramm-ботом на базе микроконтроллера ARDUINO
7 Разработка мобильного приложения для персонального учета доходов и расходов финансов для 

сотрудников кофейни "Люди и кофе"
8 Разработка мобильного приложения для сотрудников на базе ресторана «Томато»
9 «Интеллектуальная система мониторинга и управления оборудованием арены Лазертага»
10 Разработка информационной системы для автоматизации управления удаленными командами для 

компании Бревис
11 Разработка корпоративного портала на основе веб-технологий для АО «Электромеханический 

завод»
12 Разработка программного обеспечения для обучения компьютерной грамотности и 

программированию с автоматизированной оценкой знаний для МБОУ СОШ №3 г. Новомосковск
13 Разработка программного продукта для клиентов кофейни «Люди и кофе» г. Донской
14 Разработка десктопного приложения каталогизации компонентов оборудования для предприятия 

«Александер Электрик»
15 Разработка программного обеспечения по закупке запчастей для сборки двигателей и генераторов 

для АО «Электромашиностроительный завод»
16 Разработка программного обеспечения подбора комплектующих частей для автомобилей марки 

«HAVAL»
17 Разработка платформы гуманитарных знаний для образовательного учреждения на базе МБОУ 

«СОШ № 2» г. Донской
18 Разработка программного обеспечения для управления образовательным процессом МКОУ 

«Львовская СОШ имени И.С. Ефанова»
19 Создание практико-ориентированного курса «Введение в машинное обучение» на базе МБОУ СОШ 

№2.
20 Разработка и внедрение автоматизированной информационной системы для ООО 

«Представительство».
21 Разработка информационного портала «Лица Героев» для организации патриотического воспитания 

в МБОУ СОШ №1 г. Узловая
22 Разработка веб-сайта с системой онлайн-бронирования и управлением игровыми зонами для 

детского развлекательного центра ООО Хеппи-Ленд.
23 Разработка и внедрение веб-сервиса по интеграции складского учета и логистики для АО «КРЭМЗ».
24 Разработка веб-приложения «Электронное расписание» для ГПОУ ТО «Узловский политехнический 

колледж».



Приложение 3
Перечень тем дипломных работ 

по специальности 
09.02.07 Информационные системы и программирование 
___________________ Группа В 22-4.1___________________

№
п/п

Тема дипломной работы

1 Проектирование и разработка веб-приложения для оформления заявок на предоставляемую 
продукцию АО «ГотэкЦентр»

2 Проектирование и разработка веб-сайта подготовки тендеров Администрации Муниципального 
Образования Кимовский район

3 Проектирование и разработка веб-сайта мероприятий и праздников Администрации 
Муниципального Образования Кимовский район

4 Проектирование и разработка интерактивного веб-пособия для АНО ДПО "Академия ТОП"
5 Проектирование и разработка программного обеспечения для цифровизации торговых 

предприятий (ИП Зуев Илья Алексеевич).
6 Разработка интерактивного веб-сайта-портфолио для ООО "ФазраельТим-Групп" с возможностью 

онлайн-заявки на услуги
7 Разработка платежного решения для работы с физическими лицами ООО «ФазраельТим-Групп»
8 Проектирование и разработка веб-приложения для составления графиков дежурств сотрудников 

(на примере АО «ТАНДЕР»)
9 Проектирование и разработка информационной системы для диагностики и анализа социально­

психологического климата в учебных коллективах ГПОУ ТО «Донской политехнический 
колледж»

10 Проектирование и разработка веб-сайта для спортивной секции "Баскетбол" на базе МБОУ 
Гимназия г. Узловая

11 Проектирование и разработка системы дистанционного обучения сотрудников (на базе АО 
«КРЭМЗ»)

12 Проектирование и разработка веб-приложения для онлайн-бронирования банкетных залов (на 
примере ИП Горелова Инесса Анатольевна)

13 Проектирование и разработка корпоративного веб-сайта для ИП Аветисян Манук Жульевич
14 Проектирование и разработка электронного методического пособия по дисциплине «3Ds Мах» для 

обучающихся АНО ДПО «Академия ТОП»
15 Проектирование и разработка интернет-магазина для текстильной компании "Фабрике"
16 Проектирование и разработка веб-сайта продуктового магазина ООО «Лель» с функцией онлайн- 

каталога товаров.
17 Проектирование и разработка интерактивного приложения для обучения новых сотрудников АО 

«ТАНДЕР»
18 Проектирование и разработка электронного методического пособия по дисциплине «Рекламный 

дизайн» для обучающихся АНО ДПО «Академия ТОП»
19 Проектирование и разработка интернет-магазина для продажи товаров ручной работы (на примере 

маркетплейса Ozon)
2 0 Проектирование и разработка информационного веб-ресурса образовательных материалов для 

педагогов и воспитателей МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №8"
21 Проектирование и разработка веб-приложения для автоматизации сервисного обслуживания 

клиентов WAVE-S (на базе ООО «ЕВГРУП»)
2 2 Проектирование и разработка электронного методического пособия по дисциплине «Дизайн 

Интерьера» для обучающихся АНО ДПО «Академия ТОП»
23 Проектирование и разработка корпоративной системы дистанционного обучения персонала (на 

базе ООО «ПромЭнергоСбыт»)
24 Система автоматизации учета производства гофр картона и упаковочной продукции с модулем 

аналитики на базе АО «ГОТЭК-ЦЕНТР»



Приложение 4
Перечень тем дипломных работ 

по специальности 
09.02.07 Информационные системы и программирование 
___________________ Группа В 22-4.2___________________

№
п/п

Тема дипломной работы

1 Разработка мобильного приложения для заказа услуг автосервиса с системой напоминания о 
техническом обслуживании

2 Разработка корпоративного веб-сайта для ООО «Магистраль»
3 Проектирование и разработка веб-сайта для кружка «Умелые ручки» на базе МБОУ «СОШ 

14»
4 Разработка мультимедийного веб-приложения для демонстрации современных технологий 

взаимодействия пользователя и стриминговых сервисов на базе МБОУ Лицей им. И. И. 
Федунца

5 Проектирование и разработка веб-сайта для кружка «Деревяшки» на базе МКОУ «СОШ 
№11»

6 Проектирование и разработка веб сервиса для мониторинга загруженности пункта выдачи 
заказов в реальном времени

7 Проектирование и разработка веб-сайта розничной торговли ИП Марешина Юлия Юрьевна
8 Проектирование и разработка веб-сайта сопровождения программного обеспечения ООО 

«ФТ-ГРУПП»
9 Проектирование и разработка веб-сайта заказа продукции АО «КРЭМЗ»
10 Проектирование и разработка веб-сайта для автоматизации учета готовой продукции АО 

«КРЭМЗ»
11 Проектирование и разработка веб-портала учета времени смены сотрудников ФКУ ИК-5 

УФСИН России по Тульской области
12 Проектирование и разработка веб-сайта аренды домов ООО «УСАДЬБА 

АЛЕКСАНДРОВО».
13 Проектирование и разработка веб-сайта медицинского отделения "Терапия" ГУЗ "НГКБ".
14 Проектирование и разработка веб-сайта по предоставлению услуг разработки программного 

обеспечения для ООО «ФТ-ГРУПП»
15 Разработка виртуального тура по базе отдыха «Усадьба Александрово».
16 Проектирование и разработка веб-сайта для продажи брендированной одежды
17 Проектирование и разработка корпоративного веб-сайта для ООО «ЖЭСК-1»
18 Проектирование и разработка веб-приложения для школьного медиацентра МБОУ «Центр 

образования №4»
19 Разработка веб-приложения для онлайн-заказа и доставки блюд предприятия общественного 

питания (на базе ИП Горелова И.А.)
20 Проектирование и разработка интерактивного сайта кружков и секций для МБДОУ «Детский 

сад №17».
21 Проектирование и разработка корпоративного веб-приложения для контроля и планирования 

логистики расходных материалов (на примере сети кофейных аппаратов "Кофе СамБери")
22 Разработка веб приложения управления розничным магазином с функциями инвентаризации, 

анализа продаж и формирования отчетности.
23 Проектирование и разработка веб-приложения для отслеживания проектов и задач (на базе 

ИП Кахл Руслан Монирович)



Приложение 5
Перечень тем дипломных работ 

по специальности 
09.02.07 Информационные системы и программирование 
__________________ Группа ИС 22-4.1__________________

№
п/п

Тема дипломной работы

1 Разработка информационной системы школьной библиотеки на базе МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1»

2 Разработка информационной системы для учета выпуска и продажи продукции АО 
«Первомайский завод ЖБИ»

3 Разработка информационной системы для автоматизации бизнес-процессов ГУЗ «Донская 
городская больница №1»

4 Разработка информационной системы для кадрового учета ГУЗ «Донская городская 
больница №1»

5 Проектирование и разработка электронного образовательного ресурса по дисциплине 
Информатика на базе МБОУ «Гимназия №13»

6 Разработка информационной системы для организации грузоперевозок ИП Корнев Руслан 
Николаевич

7 Разработка подсистемы учета лекарственных препаратов ГУЗ «Донская городская больница 
№1»

8 Разработка информационной системы "Акварион" для автоматизации бизнес-процессов на 
предприятии «Готэк Центр» в городе Новомосковск

9 Разработка информационной системы учёта и управления дополнительным образованием на 
платформе 1C для "Центр образования Люторический"

10 Разработка автоматизированной информационной системы учёта и управления 
образовательным процессом в МБОУ СОШ № 11 г. Донской на платформе 1C

11 Проектирование и реализация интерактивной музыкальной библиотеки на базе веб­
технологий и СУБД MySOL

12 Разработка автоматизированной информационной системы учёта образовательной 
деятельности для МКОУ «Краснобогатырский центр образования» на платформе 
"1С:Предприятие 8"

13 Создание автоматизированной информационной системы "Управление библиотечным 
фондом" для МБОУ Гимназия №13 на платформе "1С:Предприятие 8"

14 Проектирование и реализация автоматизированной информационной системы управления 
торгово-складскими операциями ООО "УНИКС" на базе "1С:Предприятие 8"

15 Проектирование и разработка методического пособия по дисциплине "Информатика" для 
МБОУ "Гимназия № 13" г.Новомосковск

16 Разработка подсистемы учета дополнительного образования МБОУ «Средняя школа №13»
17 Автоматизация бизнес-процессов на предприятии ООО «ФазраельТим-Групп»
18 Разработка системы управления электронными медицинскими записями пациентов и 

расписанием приемов врачей на базе ГУЗ «Донская городская больница №1».
19 Проектирование и разработка автоматизированной информационной системы ведения 

каталога и учёта библиотечных операций в МБОУ «СОШ №12».
20 Автоматизация бизнес-процессов школьной библиотеки на базе МБОУ «Средняя школа 

№14»
21 Разработка автоматизированной информационной системы столовой МБОУ «Средняя школа 

№14»
22 Разработка автоматизированной информационной системы МБДОУ «ДСОВ №17»
23 Разработка информационной системы для кадрового учета МАОУ «Средняя школа №61»


